
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Petr Skyva 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Časoprostorová analýza vývoje velkoplošného maloobchodu na území Olomouckého 

kraje 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 10 8 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 10 8 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 86 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Připomínky k práci a případné otázky k obhajobě: 

Práce se zabývá aktuálním tématem a obsahuje množství zajímavých informací. Celkov je zpracována 

čistě bez výraznějších nedostatků. 

K bodovému hodnocení: 

V práci se občas vyskytují překlepy a faktické nepřesnosti. 

Ne všechny odkazy v textu jsou uvedeny v seznamu literatury. 

Textová část kap. 6 by mohla obsahovat více komentářů týkajících se charakteru difúzního procesu. 

Název práce k tomu vybízí. Stejné informace, tentokrát s vyšším stupněm zobecnění se mohly objevit i 

v závěru práce. 

Poznámka k práci: 

Str. 32: Mám dojem, že difúzní fáze jsou 4 (vstup, expanze, kondenzace, saturace). 



Otázky k práci: 

Proč byl zvolen rok 2000 jako začátek další etapy vývoje maloobchodu v České republice, respektive 

v Olomouckém kraji? 

Ačkoliv to pro téma práce není zásadní, mohl by autor upřesnit klasifikaci vnitřní struktury města do 

morfogenetických zón (jakou metodou, myšlenkovým pochodem k ní dospěl)? Myslím, že směšuje 

dvě věci: polohu a strukturní znaky zástavby. Výsledná klasifikace pak nemůže být považována za 

korektní, navíc obsahuje-li v případě Olomouce i vilové čtvrti. 

Obr. 3 (i jiné): K jakému obdoboví se vztahuje administrativní členění prezentované v mapě (mapách)? 

Vždy k tomu, které je uváděnov textu, či k současnosti?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 5. 5. 2015 ……………………………………………………… 

Pavel Klapka 

oponent práce 
 


